

**Therkildsen Ejendomme A/S**

**Ryttervangen 18, 7323 Give**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 15 36 09 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

---

Kurt Therkildsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Therkildsen Ejendomme A/S Ryttervangen 18 7323 Give
	CVR-nr.: 15 36 09 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tove Therkildsen Kurt Therkildsen Mads Meyer Therkildsen
<b>Direktion</b>	Kurt Therkildsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Dattervirksomhed</b>	KUFI ApS, Give Ejendomsselskabet Rønne Allé 18, Korsør ApS, Give Ejendomsselskabet Optimist ApS, Give Ejendomsselskabet Årupvej 6, Hedensted ApS, Give Nymarksvej Fredericia ApS, Give Fredericiavej 16 ApS, Give
<b>Associerede virksomheder</b>	KT Erhvervsbyg A/S, Give KT Ejendomsinvestering A/S, Give

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består, i lighed med tidligere år, i udlejning af fast ejendom også gennem datterselskaber. Aktiviteteten vil fremover også bestå i opkøb af projekter indenfor fast ejendom samt færdiggørelse og videresalg af projekterne.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 110.148 mod 102.732 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 717.098 mod 945.185 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>110.148</b>	<b>102.732</b>
1 Personaleomkostninger	-910.617	-1.312.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-336.553	-375.526
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.137.022</b>	<b>-1.585.544</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-305.257	-156.461
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.463.156	1.971.951
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	630.715	594.903
Andre finansielle indtægter	5.188	7.684
3 Øvrige finansielle omkostninger	-219.576	-160.901
<b>Resultat før skat</b>	<b>437.204</b>	<b>671.632</b>
4 Skat af årets resultat	279.894	273.553
<b>Årets resultat</b>	<b>717.098</b>	<b>945.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.157.899	915.490
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-1.340.801	-870.305
<b>Disponeret i alt</b>	<b>717.098</b>	<b>945.185</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	4.031.089	4.215.038
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>503.201</u>	<u>600.804</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.534.290</u>	<u>4.815.842</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.044.015	11.211.965
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.224.027	13.948.773
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.160.980	4.531.157
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>56.819</u>	<u>82.962</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.485.841</u>	<u>29.774.857</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.020.131</u></b>	<b><u>34.590.699</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	409.159	301.439
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	900.000
	Andre tilgodehavender	246.164	338.150
	Periodeafgrænsningsposter	<u>63.269</u>	<u>62.983</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>718.592</u>	<u>1.602.572</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>48.794</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>718.592</u></b>	<b><u>1.651.366</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.738.723</u></b>	<b><u>36.242.065</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.452.873	13.294.974
11	Overført resultat	14.790.755	16.131.556
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.743.628</u></b>	<b><u>29.926.530</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	99.000	118.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>99.000</u></b>	<b><u>118.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.335.866	1.525.120
	Deposita	80.119	71.119
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.415.985</u>	<u>1.596.239</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	189.300	186.800
	Gæld til pengeinstitutter	10.527	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.952	18.794
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.515.313	3.414.536
13	Selskabsskat	99.652	43.886
	Anden gæld	706.366	37.280
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.480.110</u>	<u>4.601.296</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.896.095</u></b>	<b><u>6.197.535</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.738.723</u></b>	<b><u>36.242.065</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>15 Eventualposter</b>			
<b>16 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	773.539	715.746
Pensioner	94.618	552.548
Andre omkostninger til social sikring	8.399	0
Personalemkostninger i øvrigt	34.061	44.456
	<b><u>910.617</u></b>	<b><u>1.312.750</u></b>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	630.715	594.903
	<b><u>630.715</u></b>	<b><u>594.903</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	138.938	144.549
Andre renteomkostninger	80.638	16.352
	<b><u>219.576</u></b>	<b><u>160.901</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-149.507	43.886
Regulering af udskudt skat	-19.000	-16.000
Regulering af tidl. års skat tilknyttede	-111.387	0
Skat af årets resultat tilknyttede	0	-301.439
	<b><u>-279.894</u></b>	<b><u>-273.553</u></b>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	6.063.311	868.654
Tilgang	0	55.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.063.311</b>	<b>923.654</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.848.273	267.849
Årets afskrivninger	183.949	152.604
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>2.032.222</b>	<b>420.453</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.031.089</b>	<b>503.201</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	580.000	580.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>630.000</u></b>	<b><u>580.000</u></b>
Opskrivninger primo 1. januar	9.228.817	9.385.278
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.313.564	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.008.307	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-156.461
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>8.923.560</u></b>	<b><u>9.228.817</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	2.490.455	1.403.148
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>2.490.455</u></b>	<b><u>1.403.148</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.044.015</u></b>	<b><u>11.211.965</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Therkildsen Ejendomme A/S</b>
KUFI ApS, Give	100 %	-2.490.455	-1.087.307	0
Ejendomsselskabet Rønne Allé 18, Korsør ApS, Give	100 %	3.328.329	801.489	3.328.329
Ejendomsselskabet Optimist ApS, Give	100 %	1.514.941	464.754	1.514.941
Ejendomsselskabet Årupvej 6, Hedensted ApS, Give	100 %	3.174.561	727.512	3.174.561
Nymarksvej Fredericia ApS, Give	100 %	3.976.184	101.859	3.976.184
Fredericiavej 16 ApS, Give	100 %	50.000	0	50.000
		<b><u>9.553.560</u></b>	<b><u>1.008.307</u></b>	<b><u>12.044.015</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum 1. januar	631.667	465.000		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>631.667</b>	<b>465.000</b>		
Opskrivning primo 1. januar	4.066.157	2.994.206		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.363.156	1.971.951		
Udbytte	-900.000	-900.000		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>5.529.313</b>	<b>4.066.157</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.160.980</b>	<b>4.531.157</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Therkildsen Ejendomme A/S</b>
KT Erhvervsbyg A/S, Give	33 %	17.639.679	6.746.208	5.879.893
KT Ejendomsinvestering A/S, Give	33 %	<u>843.261</u>	<u>343.261</u>	<u>281.087</u>
		<b>18.482.940</b>	<b>7.089.469</b>	<b>6.160.980</b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar		56.819	82.962	
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>56.819</b>	<b>82.962</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>56.819</b>	<b>82.962</b>	
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar		500.000	500.000	
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar	13.294.974	12.379.484		
Resultatandel	<u>1.157.899</u>	<u>915.490</u>		
	<b><u>14.452.873</u></b>	<b><u>13.294.974</u></b>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	16.131.556	17.001.861		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.340.801</u>	<u>-870.305</u>		
	<b><u>14.790.755</u></b>	<b><u>16.131.556</u></b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt	189.300	0	1.525.166	1.711.920
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>80.119</u>	<u>71.119</u>
	<b><u>189.300</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.605.285</u></b>	<b><u>1.783.039</u></b>
<b>13. Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat 1. januar			43.886	429.675
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			-43.886	-429.675
Beregnet selskabsskat for indeværende år			259.652	43.886
Betalt acontoskat for indeværende år			<u>-160.000</u>	<u>0</u>
			<b><u>99.652</u></b>	<b><u>43.886</u></b>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.525 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.031 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver

Deponeringskonto i Jyske Bank er pantsat for alt mellemværende med Jyske Bank A/S.

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er stillet kautuion til sikkerhed for følgende selskabers mellemværende med Jyske Bank A/S:

Ejendomsselskabet Rønne Allé  
KUFi ApS  
Ejendomsselskabet Optimist ApS  
Nymarksvej Fredericia ApS  
SB Handel ApS

Der er stillet kaution til sikkerhed for Ejendomsselskabet Årupvej 6, Hedensted ApS' mellemværende med Nykredit Bank.

Der er igennem Jyske Bank A/S stillet betalingsgarnatier på t.kr 307 vedr. byggeri på Præstøvej 106 i Næstved og Østerhøj Bygade 2, Ballerup.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Udleje af lager- og kontorlokaler Ryttervangen 18. Der er 2 lejemål, hvoraf det ene løber fra 1. juni 2011 og er uopsigeligt fra lejers side i 6 måneder, mens det andet lejemål løber fra 21. november 2011 og er uopsigeligt fra lejers side i 1 år.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 100 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## **Noter**

---

### **16. Nærtstående parter** **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kurt Therkildsen,